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 لیگ برتر
نیوکاسل 2- منچسترسیتی 2

برنلی صفر- کریستال پالاس 2
چلسی صفر- وستهام یک

لیورپول 2- برایتون یک
تاتنهام 2- بورنموث 2

ساوتهمپتون 2- واتفورد یک
 لالیگا

آلاوس یک- رئال مادرید 2
سوسیداد 4- ایبار یک
مایورکا یک- بتیس 2

والنسیا 2- ویارئال یک
 سری آ

برشا صفر- آتالانتا 3
جنوا صفر- تورینو یک

فیورنتینا صفر- لچه یک
 بوندس لیگا

کلن یک- آگزبورگ یک
هرتابرلین یک- دورتموند 2

هوفنهایم یک- دوسلدورف یک
پادربورن 2- لایپزیش 3

بایرن مونیخ یک- بایرلورکوزن 2

اسکوربورد

 سری آ
کالیاری- سامپدوریا؛ 23:15

 بوندس لیگا
ماینس- فرانکفورت؛ 23

برنامه

ویرا راجع به آرسنال حرف نزد
گمانه زنی های زیادی درباره آینده کادر فنی 
آرســنال انجام می شــود که در آن از پاتریک 
ویرا، کاپیتان فرانسوی ســابق توپچی ها به 
عنوان یکــی از گزینه های احتمالی هدایت 
ایــن تیــم ســخن می گوینــد. بــا ایــن حــال 
سرمربی فعلی نیس پس از پیروزی 3-یک 
شــاگردانش مقابــل آنژه در لوشــامپیونا، به 
خبرنگارانــی کــه دربــاره احتمــال رفتنش 
به آرســنال ســوالاتی مطــرح کردند، گفت: 
»هدایت آرسنال کار بسیار پیچیده ای است. 
یکســری چیزهــا وجــود دارد کــه از کنترل 
من خارج اســت. مــردم حرف هــای زیادی 
می زنند که بعضی از آن ها درســت اســت و 
بعضی از آن ها نه. من هیچ چیزی نگفته ام. 
درباره ایــن موضوع هیچ حرفی نزده ام. من 
هم مانند شــما بعضــی چیزهــا را می بینم، 

می خوانم و می شنوم؛ همین.«

خبر

اســم امشــب،  به توپ طلا مزین شده است. 
قرار است امشــب در ســالن تئاترشالات در 
شهر پاریس بهترین بازیکن ســال 2019 میلادی توسط 
مجله معتبر فرانس فوتبال معرفی شود تا توپ طلای هنر 
دســت خانواده جواهرســاز معروف ایتالیایی-فرانســوی 
میه ریــو را به ویترین شــخصی اش اضافه کنــد. اعتبار این 
جایزه قطعا از مراســم The Best فیفا بالاتر اســت اما خب 
شــاید در طــول تاریــخ مــواردی هم بــوده که حــق مطلب 
ادا نشــده اســت. لوکا مودریچ در پاییز ســال گذشته با به 
دســت آوردن توپ طلای ســال 2018 روند موفقیت آمیز 
کریســتیانو رونالدو و لیونل مســی برای کسب این عنوان 
ارزشــمند را در 10 سال گذشته شکست اما آیا این کافی 
است؟ رونالدو و مسی هر کدام 5 بار به توپ طلا رسیده اند 
امــا آن ها امســال هــم برای کســب این جایزه چنــدان زیر 
ذره بیــن نیســتند چراکــه ســتاره ای دیگر به نــام ویرجیل 
فن دایک با عملکرد بی نظیر در لیورپول و تیم ملی فوتبال 
هلنــد شــانس اصلــی دســتیابی به تــوپ طــلای 2019 
اســت. فن دایک به تازگی عنوان برترین بازیکن سال یوفا 
را دریافــت کرد و موفق به شکســت مســی و رونالدو شــد. 
هرچند که لئو با کسب جایزه بهترین های فیفا،  نشان داد 
که هنوز هم شــانس زیادی دارد تا توپ طلای ششــم را به 
دست بیاورد. نشریه گل طی گزارشی عملکرد نامزدهای 
دریافت این عنوان که قرار اســت امشب در پاریس معرفی 

شود را بررسی کرده است که در ادامه می خوانید. 
 مورد علاقه ها

ویرجیــل فن دایــک، مدافع تاثیرگــذار لیورپــول جلوتر از 
مسی و رونالدو با امتیاز 5/2 به عنوان اصلی ترین شانس 
کسب جایزه اســت. او برنده غافلگیرکننده جایزه بازیکن 
سال یوفا و همچنین جایزه برترین مدافع سال یوفا بود اما 
در رقابت با لیونل مســی عنوان بهترین بازیکن سال فیفا 
را از دســت داد. ستاره هلندی در پیروزی لیگ قهرمانان 
اروپا 2019 لیورپول نقش موثری داشت. تنها چیزی که 
شانس او را کمرنگ می کند این واقعیت است که توپ طلا 
به ندرت به یک مدافع اعطا می شود، فابیو کاناوارو آخرین 
مدافع برای کســب توپ طلا در سال 2006 بود؛ آن هم 
بعد از این که او به همراه ایتالیا در جام جهانی قهرمان شد 
و با یوونتوس هم اســکودتو را تجربه کرد. درکنار موفقیت 
رده باشــگاهی، فن دایــک به همراه هلنــد در فینال لیگ 

ملت هــای اروپا بــه پرتغــال باخــت و از دســتیابی به جام 
ناموفق بود.

لیونل مســی بــا وجــود ناکامــی در چمپیونزلیــگ و کوپا 
دل ری و تنهــا قهرمانــی در لالیگا با بارســلونا، با شــانس 
1/2 یکی دیگر از نامزدهای کسب توپ طلاست. اگرچه 
او بــا 36 گل کفــش طــلای اروپــا را بــه دســت آورد اما با 
قهرمان نشــدن در کوپا آمریکا به همراه آرژانتین شــانس 
بسیار کمی دارد. با این اوصاف مهاجم بارسلونا مرد سال 
فیفا شــده و ایــن امر می تواند بــه او کمک کند تا شــانس 

فن دایک را هم کم کند.
کریستیانو رونالدو، ستاره یوونتوس اما در سطح شخصی 
فصــل فوق العــاده ناامید کننــده ای داشــت. او فصل را به 
عنــوان بهترین گلزن باشــگاه خــود، نه به عنــوان بهترین 
گلزن ســری آ به پایان رساند. با این حال کریس با شانس 
1/25 یکــی دیگــر از نامزدهــای کســب ششــمین توپ 
طلاســت. این بازیکن همانند مســی در لیــگ داخلی به 
قهرمانی رســید اما ناکامی در لیگ قهرمانان اروپا شانس 
او را مختــل می کند. رونالدو البتــه در رده ملی موفق بود 
و در مقایســه با مســی بهتر عمل کرده است. قهرمانی در 
لیگ ملت های اروپا شانس رونالدو برای تعقیب فن دایک 
را نســبت به مســی افزایش می دهد. ســادیو مانه شانس 
1/15 را بــرای برنــده شــدن تــوپ طــلا دارد. او همانند 
فن دایــک در کنــار یــک فصــل موفق بــا لیورپــول اگرچه 

بــه عنــوان قهرمانــی لیگ دســت پیــدا نکرد امــا در لیگ 
قهرمانان اروپا قهرمانی را تجربه کرد. او هم البته همانند 
مسی و فن دایک در رده ملی موفق نبوده است. ملی پوش 
ســنگالی در فینال رقابت های جام ملت های آفریقا برابر 

الجزایر شکست خورد و از دستیابی به جام بازماند.
محمد صــلاح، هم تیمــی مانه بــا 1/16 امتیاز، شــانس 
هماننــد  او  دارد.  را  خــود  طــلای  تــوپ  اولیــن  کســب 
فن دایــک در پی موفقیت لیگ قهرمانــان اروپا با لیورپول 
اســت. مهاجم مصری فصل پیــش در رقابت با پیر امریک 
اوبامیانگ و مانه کفش طلای لیگ برتر انگلیس را به خانه 
بــرده بود. اگرچــه منتقدان می گوینــد او در فصل دوم در 
آنفیلد چندان موفق نبوده اما به هر حال قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا را هم در کارنامه دارد اگرچه عدم موفقیت 

در جام ملت های آفریقا شانس او را کم می کند. 
آلیســون بکــر، دروازه بان لیورپول یکی دیگــر از بازیکنان 
موفق تیم یورگن کلوپ اســت که از دید نشریه گل شانس 
1/20 دارد زیــرا در فصــل اول خــود با قرمزهــای آنفیلد 
لیــگ قهرمانــان اروپا را بــه دســت آورد و همچنین جایزه 
دســتکش طلایی 19-2018 لیــگ انگلیس را به خاطر 
کلین شیت  به خود اختصاص داد. آلیسون برخلاف سایر 
بازیکنــان به غیر از رونالدو در رده ملی هم عملکرد خوبی 
داشــته و با برزیــل قهرمانی کوپا آمریــکا 2019 را تجربه 

کرده است.

اسم رمز، فرانس فوتبالهمه شانس های توپ طلای 2019

کمیته VAR لیگ برتر انگلیس اعتراف کرده 
کــه گل دنــی اینگــز در بازی ســاوتهمپتون-
واتفورد باید به دلیل خطای هند موسی جنپو 
مردود اعلام می شــد. در دقیقه 78 مسابقه 
حساس این 2 تیم پایین جدولی، جنپو درون 
محوطه جریمه حریف توپ را با دســت لمس 
کرد و ســپس ارســالی به دهانه دروازه حریف 

داشــت که توســط اینگز به گل تبدیل شد تا 
نتیجه بازی یک-یک مساوی شود. درنهایت 
قدیس هــا در این بــازی 2-یک برنده شــدند 
تــا تداوم نتایج بــد واتفورد به تقویت شــایعه 
اخــراج کیکــه ســانچز فلــورس دامــن بزند. 
مسئولان VAR آن صحنه را از زوایای مختلف 
بازبینــی کردنــد ولــی متوجه خطــای هندی 

نشــدند. آن ها همچنین احتمال بیرون رفتن 
تــوپ از زمین و یا برخورد آن به دســت اینگز 
را هم بررســی کردند ولی خطایی تشــخیص 
ندادند تا آن گل پذیرفته شود. داوران تصمیم 
گرفتند برای طولانی تر نشدن وقفه بازی، آن 
را ادامه دهند ولی ســپس به اشــتباه خود در 

مردود نکردن گل یادشده اعتراف کردند.

دیدار تیم  زیر 12 ســال آژاکس برابر تیم زیر 12 سال MVV در 
تاریخ فوتبال ثبت خواهد شد؛ جایی که نوجوانان آژاکس نامردی 
نکردند و تا می توانســتند به حریف گل زدند تا اسکوربرد نتیجه 

تاریخی 50-یک را نشان دهد!

دیوید مارتین، سنگربان 33 ساله وستهام در اولین بازی لیگ برتری اش 
موفق شد در استمفوردبریج کلین شیت کند و تیمش هم با 3 امتیاز دربی 
لندن را به پایان برساند. به همین دلیل هم این سنگربان سن و سال دار اما 

بی تجربه اینگونه در آغوش هم تیمی هایش اشک شوق ریخت.

سرانجام خوزه مورینیو توانست آن توپ جمع کن 15 ساله معروف 
تاتنهام که پایه گــذار گل پیروزی تیم در بــازی با المپیاکوس بود 
را پیدا کند. خوزه این نوجوان را با خود به رختکن اســپرز برد تا با 
ســتاره های تیم از نزدیک ملاقات کند و روز فوق العاده ای را پشت 

سر بگذارد.

 VAR اعتراف
به یک اشتباه 

بزرگ


